
Rua Uruguai, 283 – Bairro Alto Alegre, CEP 85.805-010, Cascavel/PR 
Telefone: (45) 3036-7105 e 3036-7106 / e-mail: rh@consamu.com.br / www.consamu.com.br 

 

 

 

 

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2022 

Edital Nº 163/2022 

 
O Presidente do Consórcio de Saúde dos Municípios do Oeste do Paraná – 

CONSAMU, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo Estatuto Social do 
CONSAMU, e tendo em vista o disposto no artigo 37, inciso II da Constituição Federal, a Portaria nº 
220/2022 e Resolução nº 003/2020 e suas alterações; considerando: 

o Edital de abertura do concurso publico nº 130/2022 de 01/09/2022; 
o Edital de alteração do cronograma  nº 153/2022 de 30/09/2022, 
 

RESOLVE: 
 

TORNAR PÚBLICA a DIVULGAÇÃO DO GABARITO PROVISÓRIO do Concurso 
Público de Provas Objetiva, de Títulos e de Aptidão Física, para provimento de empregos público. 

 

Art.1º - O Gabarito Provisório das Questões Objetivas e os Cadernos das Provas do 
Concurso Público publicado pelo Edital nº 130/2022. 

Art.2º - Cabe recurso contra as questões do gabarito provisório, desde que 
fundamentado e inseridos no sistema no endereço eletrônico: www.unioeste.br/concursos em link de 
recursos na área do candidato, até o dia 25/10/2022, após essa data, o link será desativado, não sendo 
mais possível recorrer. 

Art. 3º -. O recurso só pode ser interposto pelo candidato e esse deve informar seus 
dados de inscrição. 

Art. 4º - Após serem julgados os recursos, as respostas e o Gabarito Definitivo são 
publicados por edital no dia 28/10/2022. 
 

 
Cascavel, Estado do Paraná, em 24 de outubro de 2022. 

 
 
 
 

Luiz Ernesto de Giacometti 

Presidente do Consórcio de Saúde dos Municípios do Oeste do Paraná – 
CONSAMU 

 
 
 
 
 

Angela da Silva 
Presidente da Comissão Organizadora dos Concursos Públicos do 

CONSAMU 
 

 

 
  
 

mailto:rh@consamu.com.br
http://www.consamu.com.br/
http://www.unioeste.br/concursos


Rua Uruguai, 283 – Bairro Alto Alegre, CEP 85.805-010, Cascavel/PR 
Telefone: (45) 3036-7105 e 3036-7106 / e-mail: rh@consamu.com.br / www.consamu.com.br 

 

 

 

CONCURSO CONSAMU – GABARITO PROVISÓRIO 
1. CARGO AGENTE ADMINISTRATIVO 
 
FUNÇÃO: AGENTE ADMINISTRATIVO 
  

01=D 02=A 03=B 04=C 05=B 06=E 07=C 08=D 09=A 10=E 

11=E 12=A 13=D 14=C 15=B 16=A 17=D 18=A 19=C 20=E 

21=C 22=E 23=D 24=A 25=C 26=E 27=D 28=D 29=E 30=B 

31=E 32=E 33=A 34=C 35=A 36=D 37=D 38=C 39=E 40=B 

41=D 42=E 43=A 44=B 45=C 46=D 47=C 48=D 49=B 50=D 

 

 
 

CONSAMU – GABARITO PROVISÓRIO 
2.  CARGOS: Técnico em Segurança do Trabalho, Motorista Socorrista (condutor de 
ambulância), Técnico em Enfermagem e Técnico em Farmácia 

 

 
FUNÇÃO: TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO 

01=D 02=A 03=B 04=C 05=B 06=E 07=A 08=D 09=C 10=B 

11=A 12=D 13=A 14=C 15=E 16=A 17=B 18=C 19=D 20=E 

21=C 22=E 23=C 24=A 25=B 26=D 27=A 28=C 29=B 30=A 

31=E 32=C 33=D 34=C 35=B 36=B 37=E 38=A 39=D 40=E 

 
FUNÇÃO: MOTORISTA SOCORRISTA (CONDUTOR DE AMBULÂNCIA) 

01=D 02=A 03=B 04=C 05=B 06=E 07=A 08=D 09=C 10=B 

11=A 12=D 13=A 14=C 15=E 16=A 17=D 18=A 19=C 20=B 

21=C 22=A 23=B 24=D 25=A 26=C 27=A 28=C 29=B 30=A 

31=D 32=D 33=B 34=B 35=B 36=C 37=C 38=D 39=A 40=B 

 
FUNÇÃO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM 

01=D 02=A 03=B 04=C 05=B 06=E 07=A 08=D 09=C 10=B 

11=A 12=D 13=A 14=C 15=E 16=B 17=C 18=B 19=E 20=C 

21=C 22=D 23=B 24=B 25=C 26=D 27=D 28=B 29=D 30=B 

31=D 32=A 33=C 34=E 35=C 36=A 37=C 38=A 39=C 40=C 

 
FUNÇÃO: TÉCNICO EM FARMÁCIA  

01=D 02=A 03=B 04=C 05=B 06=E 07=A 08=D 09=C 10=B 

11=A 12=D 13=A 14=C 15=E 16=A 17=C 18=B 19=C 20=D 

21=A 22=E 23=E 24=C 25=C 26=E 27=B 28=B 29=D 30=E 

31=B 32=C 33=C 34=D 35=E 36=D 37=D 38=E 39=B 40=C 

 
 

 
 
 
 
 
 

mailto:rh@consamu.com.br
http://www.consamu.com.br/


Rua Uruguai, 283 – Bairro Alto Alegre, CEP 85.805-010, Cascavel/PR 
Telefone: (45) 3036-7105 e 3036-7106 / e-mail: rh@consamu.com.br / www.consamu.com.br 

 

 

 
CONSAMU – GABARITO PROVISÓRIO 

3. CARGOS: Rádio Operador, Técnico Auxiliar de Regulação Médica – TARM’s  
 

 
FUNÇÃO: RÁDIO OPERADOR 

01=D 02=A 03=B 04=C 05=B 06=E 07=A 08=D 09=C 10=B 

11=A 12=D 13=A 14=C 15=E 16=C 17=E 18=D 19=A 20=C 

21=B 22=A 23=A 24=E 25=E 26=D 27=E 28=B 29=D 30=C 

31=A 32=D 33=E 34=C 35=D 36=B 37=C 38=B 39=E 40=D 

 
FUNÇÃO: TÉCNICO AUXILIAR DE REGULAÇÃO MÉDICA – TARM’S 

01=D 02=A 03=B 04=C 05=B 06=E 07=A 08=D 09=C 10=B 

11=A 12=D 13=A 14=C 15=E 16=C 17=E 18=D 19=A 20=C 

21=B 22=D 23=A 24=D 25=B 26=E 27=B 28=B 29=C 30=C 

31=D 32=E 33=C 34=D 35=A 36=D 37=B 38=A 39=B 40=A 

 
 
 

CONSAMU - GABARITO PROVISÓRIO  
4. CARGOS DE NÍVEL SUPERIOR 

 

 

  FUNÇÃO: ASSISTENTE SOCIAL 
01=D 02=B 03=A 04=A 05=C 06=B 07=C 08=D 09=E 10=A 

11=A 12=E 13=B 14=E 15=E 16=D 17=D 18=E 19=A 20=C 

21=A 22=E 23=E 24=B 25=E 26=E 27=E 28=B 29=C 30=B 

31=D 32=E 33=E 34=E 35=C 36=E 37=B 38=C 39=A 40=E 

41=C 42=D 43=D 44=D 45=B 46=C 47=E 48=D 49=D 50=E 

 

  FUNÇÃO: CONTADOR 
01=D 02=B 03=A 04=A 05=C 06=B 07=C 08=D 09=E 10=A 

11=A 12=E 13=B 14=E 15=D 16=C 17=E 18=D 19=A 20=D 

21=B 22=B 23=E 24=B 25=D 26=C 27=B 28=E 29=A 30=D 

31=E 32=A 33=C 34=B 35=D 36=C 37=E 38=C 39=B 40=B 

41=A 42=D 43=E 44=C 45=B 46=A 47=E 48=C 49=C 50=B 

 

  FUNÇÃO: ENFERMEIRO 

01=D 02=B 03=A 04=A 05=C 06=B 07=C 08=D 09=E 10=A 

11=A 12=E 13=B 14=E 15=A 16=C 17=C 18=C 19=E 20=A 

21=C 22=A 23=D 24=E 25=B 26=D 27=B 28=A 29=D 30=E 

31=A 32=B 33=C 34=C 35=A 36=C 37=E 38=B 39=D 40=D 

41=A 42=D 43=D 44=C 45=E 46=C 47=C 48=B 49=B 50=A 

 
 

FUNÇÃO: FARMACÊUTICO 
01=D 02=B 03=A 04=A 05=C 06=B 07=C 08=D 09=E 10=A 

11=A 12=E 13=B 14=E 15=A 16=D 17=C 18=B 19=A 20=D 

21=D 22=C 23=A 24=E 25=C 26=D 27=A 28=E 29=C 30=C 

31=C 32=B 33=E 34=D 35=B 36=A 37=B 38=A 39=A 40=D 

41=B 42=C 43=C 44=A 45=E 46=E 47=B 48=A 49=C 50=D 

 

mailto:rh@consamu.com.br
http://www.consamu.com.br/


Rua Uruguai, 283 – Bairro Alto Alegre, CEP 85.805-010, Cascavel/PR 
Telefone: (45) 3036-7105 e 3036-7106 / e-mail: rh@consamu.com.br / www.consamu.com.br 

 

 

 

 
FUNÇÃO: FISIOTERAPEUTA 

01=D 02=B 03=A 04=A 05=C 06=B 07=C 08=D 09=E 10=A 

11=A 12=E 13=B 14=E 15=B 16=E 17=D 18=A 19=E 20=D 

21=C 22=B 23=C 24=B 25=D 26=B 27=C 28=D 29=C 30=E 

31=E 32=D 33=C 34=E 35=C 36=C 37=B 38=D 39=B 40=A 

41=A 42=B 43=C 44=A 45=B 46=C 47=B 48=C 49=B 50=E 

 

 FUNÇÃO:  MÉDICO  

01=D 02=B 03=A 04=A 05=C 06=B 07=C 08=D 09=E 10=A 

11=A 12=E 13=B 14=E 15=B 16=D 17=A 18=D 19=D 20=E 

21=A 22=A 23=E 24=C 25=D 26=D 27=E 28=E 29=C 30=B 

31=C 32=A 33=E 34=D 35=C 36=D 37=E 38=A 39=C 40=C 

41=B 42=B 43=B 44=A 45=D 46=D 47=C 48=E 49=E 50=A 

 

  FUNÇÃO: NUTRICIONISTA 

01=D 02=B 03=A 04=A 05=C 06=B 07=C 08=D 09=E 10=A 

11=A 12=E 13=B 14=E 15=C 16=D 17=A 18=B 19=B 20=D 

21=C 22=B 23=E 24=C 25=D 26=E 27=D 28=A 29=E 30=B 

31=D 32=C 33=C 34=A 35=E 36=E 37=A 38=B 39=A 40=C 

41=D 42=E 43=D 44=C 45=D 46=E 47=C 48=B 49=B 50=D 

 
 

mailto:rh@consamu.com.br
http://www.consamu.com.br/

